
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 553 del 06/05/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 617 (Digitale) del  24/04/2024

Oggetto: Adesione alla Convenzione sottoscritta da Consip SpA “Pc Desktop, Workstation e Monitor 3” - Lotto 1 “Personal
Computer Desktop ultracompatti”, ai sensi dell'art.  3 comma 1 lett.),  cccc) dlgs 50/2016-  o.e. CONVERGE S.R.L - CIG:
9823924E88 - CUP: E89J21020700001

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Gli incrementi patrimoniali, così come riportati nel dispositivo, sono valorizzati in relazione agli effetti
previsti dall'art. 29 del D.Lgs. 118/2011

Gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto non sono coperti da idonea fonte di finanziamento in conto capitale

L’estensore Buscato Elettra Data 24/04/2024

Responsabile del Procedimento: Giuseppe Guarnieri Data 29/04/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 02/05/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

 ATTESTA che gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della
struttura Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto non sono coperti da idonea fonte di finanziamento in conto
capitale

Il Direttore Stefano Piccari Data 02/05/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
05/05/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
06/05/2024

Il Direttore Generale f.f Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 20 febbraio 2024, n. 90 recante 

“Commissariamento dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, art. 8, comma 7 bis della 

Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.” è stata stabilita nel 29 febbraio 2024 la data di decorrenza del 

commissariamento; 

 

VISTO E RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 297 del 29.02.2024 con il quale è stato 

individuato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 Legge 

Regione Lazio n. 18/1994 e ss.mm.ii.,quale Direttore Generale vicario della Fondazione PTV e 

conseguentemente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, il Prof. Andrea Magrini, 

con decorrenza dal 29.02.2024 e sino alla nomina del Commissario straordinario; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE la Fondazione PTV ha preso atto di quanto disposto dalla DGR n. 581 del 19/07/2022 

della Regione Lazio avente ad oggetto “Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 – Salute 

Componente M6C2.1 Aggiornamento Tecnologico Digitale – Investimento 1.101 Ammodernamento del Parco 

Tecnologico e digitale Ospedaliero (Digitalizzazione) relativamente al finanziamento nell’ambito 

dell’intervento “Hardware per postazioni di lavoro (PC fissi, portatili, scanner, stampanti, etichettatrici, tablet, 

antenne wi-fi)” (CUP E89J21020700001); 

PREMESSO INOLTRE CHE: 
- con nota in atti prot. 4468 del 18/02/2022 è stato successivamente trasmesso il nominativo del Dott. 

Giuseppe Guarnieri, Dirigente Responsabile della UOSD Sistemi Informativi, quale RUP relativo al 

“PNRR Missione 6 – Salute Componente M6C2.1 Aggiornamento Tecnologico Digitale – Investimento 

1.101 Ammodernamento del Parco Tecnologico e digitale Ospedaliero (Digitalizzazione); 

- con Deliberazione n. 1023 del 17/08/2023 ha autorizzato l’adesione alla Convezione Consip S.p.A. “Pc 

Desktop e workstation” al Lotto 1 “Personal Computer Desktop ultracompatti”, per la fornitura di n. 250 

PC per un importo complessivo pari a € 80.872,50 oltre IVA al 22% e, dunque, pari a € 98.664,45; 

CONSIDERATO CHE il Dott. Giuseppe Guarnieri, con nota del 23/04/2024 (Allegato 1) ha manifestato alla 

UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, l’esigenza di aderire alla Convezione attivata da Consip S.p.A. 

“Pc Desktop, Workstation e Monitor 3” - Lotto 1 “Personal Computer Desktop ultracompatti”; 

PRESO ATTO dell’ulteriore fabbisogno elaborato dal Dott. Giuseppe Guarnieri per l’acquisto dei seguenti 

dispositivi (di cui al citato Allegato 1): 

- n. 457 PC ThinkCentre M75q Gen 2 Linux- Sistema Operativo Linux N/A al costo unitario di € 250,00 

al netto dell’IVA; 

- n. 95 Monitor aggiuntivo 23, 8” – ThinkVision E24-30 al costo unitario di € 88,00 al netto dell’IVA; 

RITENUTO NECESSARIO procedere all’adesione alla Convenzione, in conformità a quanto previsto negli 

atti di gara per un importo complessivo pari a € 122.610,00 oltre IVA al 22% e, dunque, pari a € 149.584,20; 

TENUTO CONTO CHE l’adesione alla Convezione “Pc Desktop, Workstation e Monitor 3” attivata da 

Consip S.p.A. si perfeziona mediante l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura per mezzo della piattaforma di 

e. procurement di Consip S.p.A., a favore dell’operatore aggiudicatario CONVERGE S.R.L; 

DATO ATTO CHE la presente procedura di gara è identificata con CIG Master: 9823924E88 e CUP: 

E89J21020700001; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

CONSIDERATO INOLTRE CHE l’acquisizione del CIG derivato, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, avviene contestualmente all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura per mezzo della piattaforma di 

e.procurement di Consip S.p.A.; 

DATO ATTO che al presente affidamento si applica il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in quanto norma che disciplina 

la Convenzione attivata da Consip S.p.A. “Fornitura Personal Computer Desktop, Workstation e Monitor con 

servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni -edizione 3 - ID 2631”; 

VALUTATO PERTANTO di procedere all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura e, per l’effetto, aderire 

alla suddetta Convenzione– ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett.), cccc) del Codice, a favore dell’aggiudicatario 

del Lotto 1 – CONVERGE S.R.L. - per i quantitativi di cui al citato Allegato 1; 

VISTO: 

- il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 

05/05/2009, n. 42”; 

- il D.Lgs. 118/2011, art. 29, comma 1, lett. c) che definisce le modalità di finanziamento degli investimenti 

acquistati con contributi in conto capitale; 

VISTA la casistica applicativa denominata “Documento n. 1 - La sterilizzazione degli ammortamenti”, emessa 

in data 17 settembre 2012 dal Ministero della Salute e dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

DATO ATTO CHE l’incremento patrimoniale mediante l’adesione alla Convenzione del presente 

provvedimento pari ad € 149.584,20 IVA di legge inclusa, è coperto da linea di finanziamento in conto capitale 

– Deliberazione della Regione Lazio n. 581 del 19 Luglio 2022 avente ad oggetto Piano Nazionale Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Missione 6 – Salute Componente M6C2.1 Aggiornamento Tecnologico Digitale – 

Investimento 1.101 Ammodernamento del Parco Tecnologico e digitale Ospedaliero (Digitalizzazione); 

VERIFICATO CHE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, lett. c) del citato D.Lgs 23/06/2011 n. 118 che:  

- per quanto riguarda la definizione del suddetto incremento patrimoniale lo stesso è quantificabile IVA di 

legge inclusa in € 149.584,20 IVA inclusa ed andrà a gravare sul seguente sottoconto e per gli esercizi di 

seguito indicati; 

Sottoconto 2024 

101020901000 altre immobilizzazioni materiali € 149.584,20 

- con riferimento agli oneri di cui all’ammortamento, questo sarà iscritto in rate costanti a far data 

dall’esercizio 2024 sul sottoconto economico 513010101000 “ammortamenti delle altre immobilizzazioni 

materiali” e nel corrispondente sottoconto patrimoniale 101020902000 “f.do amm.to altre 

immobilizzazioni materiali”, secondo il piano di ammortamento che avrà inizio dalla data di collaudo; 

- con riferimento alla sterilizzazione degli oneri di ammortamento, questi verranno iscritti nel sottoconto 

407010107000 – Quota Imputata All'esercizio Finanziamenti H22141_PNRR_M6C2I1.1S1.1.1 

Ammodernamento Del Parco Tecnologico E Digitale Ospedaliero (Digitalizzazione) - 201020407 – 

Finanziamento da Stato per investimenti H22141_PNRR_M6C2I1.1S1.1.1 Ammodernamento Del Parco 

Tecnologico E Digitale Ospedaliero (Digitalizzazione);  

DATO ATTO CHE con Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data relative rispettivamente 

alla Azienda Ospedaliera Universitaria e alla Fondazione PTV, entrambe aventi ad oggetto - approvazione 

accordi sindacali in merito all’adozione dei regolamenti recanti le norme per la ripartizione degli incentivi di 

cui all’art. 113 del d.lgs,vo 50/2016 “Forniture e Servizi” e “Lavori”- sono stati approvati i regolamenti per la 

ripartizione degli incentivi ex art. 113 comma 2 del Codice; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE per detti incentivi è stato individuato un apposito fondo per la 

successiva ripartizione degli stessi, e che, in relazione al recepimento in oggetto, sono pari ad € 2.452,20 

(stanziamento del 2% sull’importo del recepimento al netto dell’IVA pari ad € 122.610,00) e, precisamente: 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

- € 1.961,76 (1,60% massimo destinato al personale); 

- € 490,44 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV). 

DATO ATTO CHE i suddetti oneri previsti per gli incentivi ai sensi dell’art.113 comma 2 del d.lgs. n.50/2016 

saranno oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 

comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad 

oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 

n. 118/2011 e ss.mm.ii.”, approvata dal Consiglio di Amministrazione del PTV in data 30/12/2023; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza, 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura e, per l’effetto, aderire alla Convenzione 

sottoscritta da Consip SpA “Pc Desktop, Workstation e Monitor 3” - Lotto 1 “Personal Computer 

Desktop ultracompatti”, CIG: 9823924E88, CUP: E89J21020700001,  ai sensi dell’art. 3 comma 1 

lett.), cccc) del Codice, in favore dell’aggiudicatario del Lotto 1 – CONVERGE S.R.L. - per i 

quantitativi di cui al citato Allegato 1, per un importo complessivo pari a € 122.610,00 oltre IVA al 

22% e, dunque, pari a € 149.584,20;  

2. di autorizzare la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art.113 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che, per l’affidamento di cui al punto 1, sono pari ad € 2.452,20 (stanziamento 

del 2% sull’importo dell’affidamento pari ad € 122.610,00 al netto dell’IVA) e, precisamente: 

- 516040605000 - Funzioni tecniche - € 1.961,76 (1,60% massimo destinato al personale);   

- 516040605999 - Quota innovazione - € 490,44 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV);  

dando atto che la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. 

n.50/2016 sarà oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato;  

3. di far gravare gli oneri economici di cui al precedente punto 1, pari a € 149.584,20 IVA inclusa, sul 

seguente sottoconto per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto 2024 

101020901000 altre immobilizzazioni materiali € 149.584,20 

dando atto che: 

- l’incremento patrimoniale, di cui al punto 1, pari ad € 149.584,20 IVA di legge inclusa, è coperto 

da linea di finanziamento in conto capitale – Deliberazione della Regione Lazio n. 581 del 19 

Luglio 2022 avente ad oggetto Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 – Salute 

Componente M6C2.1 Aggiornamento Tecnologico Digitale – Investimento 1.101 

Ammodernamento del Parco Tecnologico e digitale Ospedaliero (Digitalizzazione); 

- con riferimento agli oneri di cui all’ammortamento, questo sarà iscritto in rate costanti a far data 

dall’esercizio 2024 sul sottoconto economico 513010101000 “ammortamenti delle altre 

immobilizzazioni materiali” e nel corrispondente sottoconto patrimoniale 101020902000 “f.do 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

amm.to altre immobilizzazioni materiali”, secondo il piano di ammortamento a far data dal 

collaudo; 

- con riferimento alla sterilizzazione degli oneri di ammortamento, questi verranno iscritti nel 

sottoconto 407010107000 – Quota Imputata All'esercizio Finanziamenti 

H22141_PNRR_M6C2I1.1S1.1.1 Ammodernamento Del Parco Tecnologico E Digitale 

Ospedaliero (Digitalizzazione) - 201020407 – Finanziamento da Stato per investimenti 

H22141_PNRR_M6C2I1.1S1.1.1 Ammodernamento Del Parco Tecnologico E Digitale 

Ospedaliero (Digitalizzazione);  

 

4. di dare atto che detti oneri non comportano per l'anno 2024 alcuno scostamento rispetto al budget di 

assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico 

Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.”, 

approvata dal Consiglio di Amministrazione del PTV in data 30/12/2023; 

5. di confermare RUP e DEC del presente provvedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri, ai sensi degli artt. 

31 e 101 del Codice, con i compiti previsti dal Codice cui si fa integrale rinvio; 

6. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, l’acquisizione del CIG derivato avviene 

contestualmente all’emissione dell’Ordinativo di Forniturae per mezzo della piattaforma di 

e.procurement di Consip S.p.A.; 

7. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione del 

presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della 

Fondazione PTV. 

La presente deliberazione è composta di n. 1 allegato costituito da n. 1 pagine. 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

 

ANDREA MAGRINI 

Il Direttore Generale f.f. 



 

              Fondazione Policlinico Tor Vergata 
              Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 
              Centralino 06.20.901 – Fax 06.20.90.00.18 
               e-mail: info@ptvonline.it 
     

 

       Alla cortese attenzione 

       U.O.C.  Acquisizione forniture, servizi e lavori  

       Dott. Francesco Quagliariello 

 

Oggetto: Relazione adesione per acquisto seconda tranche PC - PNRR. 

 

Il Policlinico Tor Vergata, con delibera n. 1023 del 17/08/2023, ha provveduto ad aderire al Lotto 1 

“Personal Computer Desktop ultracompatti” della Convezione “Pc Desktop e workstation” per acquistare una 

prima parte di PC usando appunto i finanziamenti PNRR dedicati con CUP E89J21020700001. 

L’importo da scheda PNRR (CUP E89J21020700001) di finanziamento ammonta a Euro 248.262,99 

compreso IVA. Tenuto conto che con delibera n. 1023 del 17/08/2023 erano stati impegnati Euro 98.664,45 

ne scaturisce che il residuo alla data ammonta a Euro 149.598,54 da poter impegnare. 

Poiché tutti i PC afferenti a questo primo acquisto sono stati consegnati e assegnati, si conviene 

procedere all’ordine del successivo lotto di fornitura attraverso l’adesione alla Convenzione Lotto 1 “Personal 

Computer Desktop ultracompatti” della Convezione “PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 3”. Il 

sottoconto è il 101020901000 – “Altre immobilizzazioni materiali” per l’anno 2024. 

Per comodità si riporta il dettaglio dei quantitativi da ordinare: 

 

 
Si ritiene necessario procedere all’adesione alla convenzione come da dettaglio. 

Ho provveduto a caricare l’ordinativo di fornitura in bozza e rimango in attesa di disposizioni per la 

validazione dello stesso. 

   Data:  23.04.2024  

   Il Responsabile del Servizio Informatico Aziendale  

 Dott. Giuseppe Guarnieri  

Articolo Prezzo unitario IVA IVA Importo Qta Totale

PC 250,00 €            22% 55,00 € 305,00 € 457 139.385,00 € 

Monotor 88,00 €               22% 19,36 € 107,36 € 95 10.199,20 €   

149.584,20 € Totale IVA inclusa


		2024-05-06T09:15:27+0200
	Andrea Magrini




